**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo. s. Johannis euangeliste. de eodem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Sancti Stephani. Fo. lvs.

ad possidendū. Nō habuit cibos ad comedendum: unum ter esurit: et non habuit quā comedere. In morte: quia corp⁹ paup⁹ et vacuum sanguine et remansit ariacum ut lignum. Aia vacua fuit omni cōsolatione et plena dolore. Passio sua vacua fuit utilitate: quia in illa die solūrum latronem lucrata est. Water vacuata fuit omni gaudio plena omni amaritudine: sua famula vacuata fide: qz apli fidē perdidit ſt. Joh. Bern. sup Cañ. Utrūqz es mihi o dñe ieuſu et ſpeculū patiendi ei premi um patientis. Utrūqz fortiter puerat et vehemēter accedit. Ex cronicā ordinis. Exemplū uenit⁹: qui bono pane 3 portauit in ſinu. Cuz egreret extra clauſtrum obtulit ymaginem marie. Et ipſa in plagiis fili⁹ posuit t.c. Joh hoc exemplo puerat homo conſtantter pati: qz vt dī. ff. de re militari l. desertorem. §. vi. li. v. Capite puniēdus est qui dominū ſuū in bello diuinit̄ mori et fugit. Sic et ille q fugit per ſecutiones et non puerat cōſtanter ei ſuo caputio dī puniri. Scđo exemplo ſectorū. habemus exempla multorum hancorū: ſed maxime stephani.

Ex legenda Petri de Calo.

Stephan⁹ in Hierlin ortus est. Post eius Rubē duas hēbat yxorem sterilem ambo inde q deum rogarant datur eis fili⁹ quos exaudiuit et stephan⁹ vocarūt. Quo nato dyabolus inducens tot eoru⁹ bonis et cupiens iduce re eos ad deligationē asportauit fili⁹ de cunis per aera: et loco eius ſimilē alius i quo demon irrorat in cunis collocauit. Qui die noctu⁹ vululans: clamoribus familiā cōturbabat. Cuz au tem demon paruulū per acra defeti et: qdā. s. pater gl̄ſtēs in deſto p̄cepit de moni ut infantuluz ei daret: q virtute ſcriposuit puerū ad pedes eius. Quē nutriti et lactari fecit. Peruenit⁹ autē ad annum. xv. cum illo heremita ab a poſtol baptizat⁹ est. Dns autē reuelauit stephano tribulationem patris: et ut demon de demo ſua infugaret man

davit qui ſup̄o habitu pegrini ad hō mū p̄tis pucit hospitiū petcs. Cui p̄t fili⁹ hēco i domo q nos om̄s cōturbat et nemineq; dēcere finit. Cui stephan⁹ filius tu⁹ ſan⁹ eſt: et qn̄ videbis i calice tuo vini in ſanguinem convertiſcito q fili⁹ tu⁹ iudeis iterficietur p noīe xp̄i. Un̄ totā familiā baptizauit ei ab eis diſceſſit. Post ascensionē aſte xp̄i remanentib⁹ aplis in iherl̄z in officio p̄dicatiōis elect⁹ eſt stephan⁹ ve p̄dicare euāgelium. Inuidētes autē in dei et cupiētes eū ſupare: aggressi ſuē tripli ciaco. Pr̄io diſputatione liber tinoꝝ: Cyrenē. Alexandrinop. Asia norū. qbus vicitis vñ ſit ſcđo mo. ſ. te ſuē pductiōe: qz falſos testes ſubmiſerunt: qui eū accusabant de blaſphemia in deum: et in Moysen. Ipse autē de his ſe purgauit. Aggressi ſunt euz Tertio. tormentorum illatione. Redarguit eos. Vos inquit ſemper ſpūi ſancto reſtituſis. Tormenta vestrā nō timeo: quia video celos apertos: et i eſum ſtantem t.c. Clamauerunt voce magna: continentē aures ſuas. Sl. ne: ſcz audirent blaſphemantem. Et elecerunt eum extra ciuitatē. Et duo falſi testes iecerunt lapides in eum. Unde orauit pro ſe et pro ſuis cruciſi toribus. Pro ſe rectus ſtetit. p̄ cruci ſuixibus ingenuculauit ſe. Ubi Be da dixit. Qd si stephanus nō orasset: ecclesia paulum non haberet. Et gl. diſpolui in mēte mea perderete nill stephanus meus orasset pro te: et ſic obdormiuit in dño. In illa paſſionis hora viniū ſeruum eſt in ſanguinem in mensa patris. Quo viſo ſurrexit de mensa: intravit vibem et ſilitum laptatum inuenit.

In festo ſancti Johānis euāgeliste.

Hic eſt diſcipulus illo qui testimonium perhibet de hiſ Johānis. xx. Eſt yulgata et trita coelatio ſacro

In festo

rum q̄ quattuor sunt differentie amoris. Primus dicitur amor carnalis. Secundus amor naturalis. Tertius amor sp̄ialis. Quartus amor gratutus. Primus amor carnalis quo hō n̄ mis dicit corpus suū: de quo. Johā iij. Qui amat animam suaz. i. corpus suum p̄det eaz. i. in inferno. Et Sap. xv. Malor̄ amatores digni sunt morte qui spem habent in talib⁹. Un̄ nolt illis multum blandiri. Prouer. xxix. Qui delicate nutrit seruū suū postea sentiet eū cōsumat̄. Ideo ph̄us in. i. li. de regimine principum. c. xij. O cle mens imperator noli te inclinare ad coitū mulierū: q̄r coitus est quedā propetas porcoz. Que tibi gloria erit si exerceas ad coitum viliū vestiar̄ et actus brutoz. Serna igit̄ aniam tuā nobilissimā angelicā et superiorē que data est tibi non vt de honestetū sed vt gloriatur. et nō sit de conditione iusto ruin sed de numero sapientū. Ille. Et Dafn. lib. i. Inferni. c. xxvi. Considerate vestraz originē. Creati non fuistis vt brutaliter vueretis: sc̄ ad insequēdum virtutez et intelligentiam.

¶ Sc̄ds ē amor naturalis. quo non solum hōies mutuo se diligunt. sed etiam aialia. Sap. xij. Oē anial diligit sibi simile. plato. in Timo. Et ph̄us in viij. ethico. Similitudo est cā amoris In. vi. polt. Senerant̄ ad genitum naturalis ē amicitia. Tali amore diligit deus oia. q̄r sunt bona i sui natura. Sap. xi. diligis omnia que sunt et nihil odisti eoruz que fecisti. Sene. ij. Vedit deus cuncta que fecerat: et erat valde bona Unde ph̄us i li. de causis et propositionibus maximis. Prima causa influit bonitatem suā in oibus rebus. ¶ Tertius amor est sp̄ialis i quo est vera amicitia. Tali amore dilexit xp̄s naturā humānā pro qua mori voluit. Jere. xxpi. In caritate perpetua deleri te ideo attraxi te miserans. Et Greg. O mira circa nos dei pietas. ¶ Quartus est amor gratutus. quo ab externo dilexit salvandos

in li. vite scriptos. De quo amore. Jo vi. diligebat aut̄ iesus Marchā et sororem eius mariam et lazaram. Et Johā. vi. Ipse enim pater amat vos. Isto amore dilexit Jo. euangelista in. De quo Beda. Diligebat aut̄ eū iesus non exceptis ceteris singulariter soliū: sed p̄re ceteris quos diligebat familiarius vnuz. hic est discipulus tc. de quo tria videbunus.

¶ Primum dicitur opinionis. Secundum dicitur cognitionis. Tertium dicitur conseruationis.

¶ Primū dicitur tc. Dubium queritur. Quis inter apostolos fuit magis dilectus Ad hoc sunt due op̄i. Una dicit q̄ petrus apostolus. Alia q̄ Johā. Prima q̄ petrus per verba scripture puer. viij. Ego diligentes me diligo Et Jo. xiij. Si q̄s diligit me diligit a patre meo et ego diligam euz: vt sic dicit: qui vult oio ab anima amari. Et Math. xij. Diliges dñm deum tuuz ex toto corde tuo et in tota anima tua: et in tota mente tua. Vis amari ab eo. Ama. Et Señ. epistola. vi. Si queris quo sis facturus amicitiam: monstrabo tibi. Si vis amari. ama. Et Marcialis lib. Undiq̄ suscep̄to. Miraris q̄ nullus amat te Cicilia ne nō q̄ amas nullū. dilige. car⁹ eris. Nulli carus erat herodinus et sibi nullus. Et Aug. Nulla est maior iūtatio ad amore: q̄ preuenire amādo amantem. Un̄ Juli⁹ cesar. et Octavia nus impator: i ta amabant et pro dijs adorabant a romanis. Et hoc totum q̄ diligebant. Ad p̄positum. Petrus super oēs apostolos christum amauit Super iohannem Jacobū tc. Math. xxvi. ipse passiōis super oēs alios dī. Et si oportuerit me mori tecuz: nō te negabo. O magister animam meam tc. In. ij. anime. Oia appetat eē Job pino. Pellem pro pelle et cuncta que habz homo dabit pro anima sua. Preterea Jo. xxi. interrogat christus p̄trum. Simon iohannis diligis me? Respondit. Domine tu scis: q̄ amo